
FONDO 2014

95.923.693,00

456.125,00

2.993.820,00

140.410,00

4.904.000,00

4.351.000,00

911.020,00

1.614.050,00

5.001.576,00

544.283,00

6.337.142,00

123.177.119,00

1.131.004,00RIA personale cessato parzializzato

Risorse variabili

Ripartizione del Fondo Unico di Amministrazione A. F. 2014

CCNL 2006/09 biennio economico 2006/07 
art. 32 c. 1 (0,11%)

CCNL biennio economico 2000/01 art. 6 c. 1

CCNL biennio economico 2000/01 art. 6 c. 1 
(16.000)

CCNL biennio economico 2000/01 art. 6 c. 2 
(5% compensi straordinari)

CCNL 98/01 art. 31

TABELLA 1 - Schema generale riassuntivo di costituzione del 
fondo.

       MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' 
CULTURALI E DEL TURISMO

       Anno 2014

Risorse storiche

Ipotesi di Accordo Amministrazione/OO. SS. sottoscritto in data 12 
giugno 2014

Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità

COSTITUZIONE DEL FONDO

RELAZIONE TECNICO FINANZIARIA

Incrementi contrattuali

Altri incrementi con carattere di certezza e stabilità

CCNL 23/01/2009  biennio economico 2008/09 
art. 6 c. 3 Tab. D(50% - 0,39%)

CCNL biennio economico 2002/03 art. 23

CCNL biennio economico 2004/05 art. 3

Totale risorse fisse con carattere di certezza e 
stabilità

Altre risorse (personale ETI e Turismo)

RIA personale cessato misura intera

CCNL 23/01/2009  biennio economico 2008/09 
art. 6 c. 3 (50% - 0,39%)



2.664.936,00

3.795.940,00

3.795.940,00

5.300.467,00

9.096.407,00

16.058.623,00

11.591.975,00

30.767.326,00

0,00

58.417.924,00

123.177.119,00

3.795.940,00

9.096.407,00

58.417.924,00

59.458.728,00

Totale decurtazioni del fondo

Destinazioni non regolate in sede di contrattazione integrativa

destinazioni non regolate in sede di 
contrattazione integrativa

Decurtazione per confronto Fondo 2010/2014 
(art. 9, comma 2 bis legge 122/2010)

Altre decurtazioni del fondo per utilizzi 
(CCNL 98/2002 art. 32 c. 2 percorsi 

formativi)

Risorse del fondo sottoposte a certificazione

Decurtazione per decurtazione proporzionale 
(art. 9 c. 2 bis seconda parte L. 122/2010)

Altre decurtazioni del fondo per utilizzi 
(CCNL 98/2001 art. 17 posizioni super)

Altre decurtazioni del fondo per utilizzi (art. 
67 c. 5 D. L. 112/2008)

Altre decurtazioni del fondo per utilizzi 
(CCNL 14/09/2007 art. 31 c. 7)

Indennità di amministrazione personale 
cessato

Totale risorse variabili

Totale destinazioni non regolate in sede di 
contrattazione integrativa

Risorse fisse aventi carattere di certezza e 
stabilità

Decurtazioni

Totale risorse fondo sottoposte a 
certificazione

Risorse variabili

Decurtazioni del fondo



FONDO 2014

0,00

598.000,00

27.247.000,00

22.000.000,00

1.400.000,00

330.000,00

7.883.728,00

59.458.728,00

0,00

0,00

59.458.728,00

0,00

59.458.728,00Totale destinazioni fondo sottoposte a 
certificazione

(eventuali) destinazioni ancora da regolare

Destinazioni regolate in sede di contrattazione 
integrativa

Progressioni orizzontali

PROGRAMMAZIONE DI UTILIZZO DEL 

Risorse ancora da contrattare

Totale destinazioni regolate in sede di 
contrattazione integrativa

Destinazioni regolate in sede di contrattazione integrativa

 Destinazioni fondo sottoposte a certificazione

       MINISTERO DEI BENI E DELLE ATTIVITA' CULTURALI E 
DEL TURISMO

TABELLA 2 - Schema generale riassuntivo di programmazione di 
utilizzo del fondo.
       Anno 2014 

Posizioni organizzative

Indennità di turno, rischio, ecc.

Produttività/performance collettiva

(eventuali) Destinazioni da regolare

Totale (eventuali) Destinazioni ancora da 
regolare

Accordi concernenti le aperture del 1 Maggio 

Apertura Notte dei Musei 17 maggio 2014

Progetti locali 2014



2013
56.711.352,00
48.902.402,00
7.808.950,00

RIEPILOGO

7.808.950,00

7.883.728,00

15.692.678,00

IL DIRETTORE GENERALE
      (Dott. Mario Guarany)

PROVENIENZA  DELLE ECONOMIE

Destinazioni ancora da regolare FUA 2014

TOTALE

Risorse sottoposte a certificazione
Importo  utilizzato

Economie

ECONOMIE FUA 2013


